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Jeg synes også, det er nødvendigt at påpege, 
at trods avisomtale af den megen vold i samfun- 
det er det kun -  og heldigvis for det -  en for- 
svindende del af den danske befolkning, der er 
voldelig -  når vi er ædru vel at mærke; ellers er 
der flere. 

Men hvem er de da, disse BZ'ere? Det er 
næppe enhver hætteklædt slagsbroder eller 
uromager, der smider brosten efter politiet, der 
kan kaldes BZ'er. Af et avisinterview forleden 
fremgik det, at et ungt menneske for nylig var 
ophørt med hf og nu oppebar bistandshjælp. 
Og det fremgik, at det at være BZ'er var blevet 
et livsindhold i sig selv for vedkommende. 

En meget stor del af disse unge mennesker 
oppebærer bistandshjælp. De er ikke nødven- 
digvis sociale tabere. Det er urimeligt, at unge 
og raske mennesker i det her samfund kan op- 
pebære en offentlig ydelse uden at skulle yde 
noget som helst til gengæld. Unge mennesker 
skal naturligvis have uddannelse eller arbejde, 
så de er i stand til at påtage sig ansvaret for at 
forsørge sig selv. 

Der findes kommuner her i landet, hvor man 
ikke accepterer, at unge passivt oppebærer 
ydelser, og hvor man ved en aktiv indsats over 
for de unge har sikret, at ingen af dem overgår 
til langvarig bistandshjælp. Sådanne initiativer 
burde kunne tages mere aktivt også i de store 
byområder som København. Det må være mu- 
ligt at tilbyde de unge relevant arbejde eller re- 
levante uddannelsestilbud, hvis viljen i øvrigt 
er til stede. 

At huse står tomme i lang tid, er en provoka- 
tion, men det berettiger naturligvis ikke til, at 
unge mennesker besætter dem og i nogle tilfæl- 
de bruger dem som centre for vold. 

Vi afventer, hvilke forslag Justitsministeriets 
arbejdsgruppe, som gennemgår problemerne 
med boliglovgivning og tomme huse, kommer 
frem til. Vi finder det derfor ikke påkrævet på 
nuværende tidspunkt at nedsætte endnu flere 
udvalg som foreslået i SF's dagsorden. 

De problemer, der er, løses hverken ved stør- 
re beføjelser til politiet eller ved at sætte mere 
politi på gaderne. Så vi kan heller ikke stemme 
for den dagsorden, Fremskridtspartiet har fore- 
slået. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg kan forstå SF's og venstrefløjspartiernes 

holdning til det rent anarkistiske, men jeg har 
svært ved at forstå fru Kirsten Lees holdning. 
Jeg synes, at den radikale ordfører forsøger at 
forfladige debatten lidt ved at stå og postulere, 
at man slår om sig med tomme ord. 

For at det ikke bare skal være tomme ord, vil 
jeg gerne spørge fru Kirsten Lee: Vil Det Radi- 
kale Venstre være med til at rydde den røverre- 
de, der hedder Christiania? Helt klart kan der 
svares ja eller nej. Eller hedder det stadig væk 
et socialt eksperiment, som det blev startet af 
hr. Ole Espersen? 

Og så kunne fru Kirsten Lee samtidig forkla- 
re Folketingets medlemmer: Har Det Radikale 
Venstre ved sin indtræden i KVR-regeringen 
indgået en aftale om, at spørgsmålet om Chri- 
stiania skal man helt se bort fra -  det er fredet? 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Lee (RV): 
Nu drøfter vi jo BZ og ikke Christiania i dag. 
Jeg vil gerne medgive hr. Knud Lind, at Chri- 

stiania ikke er noget socialt eksperiment. Hvis 
det er, så er det i hvert fald et socialt eksperi- 
ment, der er forfejlet, og rapporten skulle nok 
for længst have været skrevet. Men at gå ind 
for, at man bare skal rydde Christiania, er nøj- 
agtig lige så ukonstruktivt som de ting, Frem- 
skridtspartiet har fremsat her i dag. Det skal 
være konstruktive løsninger. Hvad skulle der 
dog komme ud af at rydde Christiania? Så flyt- 
ter narkomaner, og hvad der ellers måtte være, 
bare til Vesterbro, og så er problemerne ikke 
løst. Der er nedsat en arbejdsgruppe om Chri- 
stiania, og den skal arbejde videre, så der bliver 
en lovliggørelse. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg fik desværre ikke svar på, om fru Kirsten 

Lee havde indgået en aftale, da Det Radikale 
Venstre trådte ind i KVR-regeringen, om, at 
spørgsmålet om Christiania bør hvile under 
KVR-regeringen. Når det bør hvile, er den tidli- 
gere vedtagne dagsorden om, at det er et socialt 
eksperiment, stadig i kraft. 

Når jeg taler om Christiania, er det, fordi det, 
som jeg har sagt, direkte er arnested for BZ'er- 
ne og for andre ulovligheder. Det er dér, det ud- 
springer. Justitsministeren kan formentlig be- 
kræfte over for fru Kirsten Lee, at man har fået 


